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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Oslo Museum, 
Institusjonens leder Lars Emil Hansen 
Postadresse Tøyenbekken 5 

Postnummer / Poststed 0188 Oslo 

Tlf. til organisasjon 22052830 
Prosjektets kontaktperson Hans Philip Einarsen 
Tlf. til kontaktperson 99024832 
E-post til kontaktperson hpe@oslomuseum.no 
Nettside http://www.oslomuseum.no 
Org. Nr 989285661 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Formidling og dialog 

gfedcb Prosjekter og prosesser som inkluderer digital og annen nyskapende formidling, 
brukermedvirkning og publikumsundersøkelser

  
Tittel på prosjektet Samtaler om samtiden 

Sammendrag av prosjektet 
Oslo Museum søker om midler til å gjennomføre seks dialogmøter under 
overskriften ”Samtaler om samtiden”. Samtalene knyttes opp til to av museets formål; 
kulturelt mangfold og byutvikling. Tiltaket vil være en arena der fagfolk, politikere og 
byens borgere møtes til meningsbrytning, kritisk refleksjon og analyse av dagsaktuelle 
temaer.  ”Samtaler om samtiden” har til hensikt å være nyanserende, styrke 
lokaldemokratiet og bringe frem ytringer og uutforskede perspektiver.

Prosjektbeskrivelse 
Museene har de senere årene blitt utfordret til å være bevisst sin rolle som kritisk 
samfunnsaktør, med rom for dialog og refleksjon om samtidens mangfoldige 
uttrykk.  Museet skal være en møteplass der flere stemmer kan komme til orde og 
belyse temaer fra ulike sider. Gjennom dette skal museene spille en aktiv rolle i 
demokratiets tjeneste. Stortingsmelding nr 49, ”Framtidas museum”, uttrykker dette 
på følgende måte:

Det er et overordnet mål at museene gjenspeiler det samfunnet de er en del av. 
Museene er viktige premissleverandører i et moderne demokratisk samfunn og skal ha 
en aktiv samfunnsrolle. Norge har i økende grad blitt et flerkulturelt samfunn. Samene 
som urbefolkning og de nasjonale minoritetene har en lang historie innenfor Norges 
grenser, mens nyere minoriteter har preget den demografiske utviklingen de siste 50 
årene. Museene skal dermed reflektere et mangfold av perspektiver og virkeligheter. 
(http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/dok/regpubl/stmeld/2008-2009/stmeld-
nr-49-2008-2009-/6.html?id=573721)

Sitatet samsvarer godt med verdigrunnlaget Interkulturelt Museum (IKM) er bygget 
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på, og som er videreført i Oslo Museum. Oslo Museum arbeider med formidling av 
samtid og nær fortid i Oslos utvikling, urbane endringsprosesser, og minoriteter og 
marginaliserte grupper. Vi ønsker å fylle rollen som aktuell og kritisk samfunnsaktør 
gjennom prosjekter og tiltak som ivaretar dialog og refleksjon. 
Dialogmøtene ”Samtaler om samtiden” vil være en viktig ingrediens i dette arbeidet, 
der vi inviterer fagfolk, politikere og byens innbyggere til meningsbrytning, refleksjon 
og analyse om aktuelle temaer. 

Bakgrunn
I forbindelse med den store oppmerksomheten omkring ”moralpolitiet” på Grønland i 
2010, arrangerte Oslo Museum et dialogmøte med både politikere, forskere og berørte 
parter som deltagere. Debatten belyste flere sider ved et komplekst tema og 
nyanserte påstander som framkom i dagspressen. Arrangementet samlet flere hundre 
mennesker, ble direkteoverført i NRKs dagsnytt 18 og skapte stor oppmerksomhet i 
nærmiljøet. I kjølvannet av dette arrangementet gjennomførte museet flere 
dialogmøter i samarbeid med det tidligere forskningsprogrammet Kulturell Kompleksitet 
i det nye Norge (CULCOM). Samtalerekken fikk navnet ”Samtaler om samtiden”, og 
temaene ble knyttet opp til ulike aspekter ved dagens og framtidens flerkulturelle 
samfunn. Samtalekveldene fortsatte i 2011, der blant annet papirløse flyktninger har 
blitt diskutert i lys av saken om Marie Ameli, og sist et dialogmøte om 
innvandringsdebattens kår etter tragedien 22. juli.

Oslo Museum har gjennom disse arrangementene skaffet seg erfaring og kompetanse 
på gjennomføring av dialogmøter, og ønsker nå å videreutvikle og styrke ”Samtaler om 
samtiden” til å bli en solid møteplass som søker innsikt og forståelse i prosesser og 
mekanismer som kommer til uttrykk i samfunnet.

”Samtaler om samtiden” 2012 
Oslo Museum planlegger å gjennomføre 6 dialogmøter (3 møter i semesteret) i løpet av 
2012, med emner knyttet til to av museets formål; kulturelt mangfold, og byutvikling. 
Ytterligere spesifisering av tematikk og tidspunkt er ikke bestemt, da vi ønsker en 
fleksibilitet i forhold til dagsaktuelle problemstillinger. Vår erfaring viser at ”timing” er 
en viktig faktor for gode dialogmøter, og at det gjelder å reagere raskt på aktuelle 
problemstillinger. Dette vanskeliggjør samtidig forhåndsannonsering av tiltaket i våre 
faste aktivitetskalendere og trykte programmer, som avkrever planlegging i god 
tid. ”Samtaler om samtiden” krever derfor ekstra ressurser til markedsføring og 
annonsering i dagspressen. Tilbudet vil være gratis, og målgruppen vil variere avhengig 
av tematikken som belyses.

Dialogmøtene vil om mulig gjennomføres i nært samarbeid med aktuelle 
organisasjoner / institusjoner og eventuelt enkeltpersoner, da dette bringer inn flere 
nettverk og miljøer, perspektiver og innsikt. Aktuelle samarbeidspartnere er ulike 
innvandrerorganisasjoner, Antirasistisk senter, Byantikvaren, Fortidsminneforeningen 
og ulike miljøer ved Universitetet i Oslo og Høgskolen i Oslo og Akershus. 
Samarbeidspartnerne vil variere fra arrangement til arrangement avhengig av tema, 
og vil forhåpentligvis bringe oss til nye og ukjente miljøer og organisasjoner. Også 
formen på dialogmøtene vil være avhengig av tema, innledere og debattanter, og vil 
variere fra folkemøter og paneldebatter til dyperegående samtaler. 

Ideen om ”Samtaler om samtiden” er inspirert av ABM-utviklings prosjekter BRUDD og 
Hot Spot, der aktuell og kritisk formidling står sentralt. Stortingsmelding nr 
49, ”Framtidas museum” formulerer følgende overordnete målsetninger: 

Formidling: Museene skal nå publikum med kunnskap og opplevelse og være tilgjengelig 
for alle. Det innebærer målrettet tilrettelegging for ulike grupper og aktuell formidling 
som fremmer kritisk refleksjon og skapende innsikt.

Fornying: Gjennom faglig utvikling, nytenking og profesjonalisering, skal museene være 
oppdaterte og aktuelle i alle deler av sin virksomhet, være solide institusjoner og ha en 
aktiv samfunnsrolle. 
(http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/dok/regpubl/stmeld/2008-2009/stmeld-
nr-49-2008-2009-/2/3.html?id=573661)

Side 2/5



 

Oslo Museum har i en årrekke kjempet kampen for nyansene. Vi har forsøkt å være en 
motvekt til medias ofte ensidige fremstilling av aktuelle saker. ”Samtaler om samtiden” 
vil videreføre dette arbeidet og ha til hensikt å styrke lokaldemokratiet og bringe fram 
ytringer og uutforskede perspektiver. Med dette prosjektet mener vi å imøtekomme 
museenes formidlingsmål, slik de er formulert i den siste museumsmeldingen. 

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.01.2012
Sluttdato 31.12.2012
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Samtaler om samtiden 1 01.01.2012 29.02.2012
samtaler om samtiden 2 01.03.2012 30.04.2012
samtaler om samtiden 3 01.05.2012 30.06.2012
Samtaler om samtiden 4 01.08.2012 30.09.2012
Samtaler om samtiden 5 01.10.2012 15.11.2012
Samtaler om samtiden 6 16.11.2012 31.12.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Vi finner det lite ønskelig å spesifiosere tidspunkt utover det som er nevnt over, 
da vi ønsker en fleksibilitet i forhold til dagsaktuelle problemstillinger. Vår 
erfaring viser at ”timing” er en viktig faktor for gode dialogmøter, og at det 
gjelder å reagere raskt på aktuelle problemstillinger. 

Side 3/5



Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn Antirasistisk senter
Formell avtale? Nei
Postadresse Storgata 25, Postboks 244, Sentrum, 
Postnr / Poststed 0103 Oslo
Kontaktperson Kari Helene Partapuoli
Tlf. til kontaktperson 23139006
E-post til kontaktperson khp@antirasistisk-senter.no

Rolle

Aktuell samarbeidspartner som 
vurderes fra arrangement til 
arrangement. Det er ikke inngått noen 
fast avtale, men felles interesser har 
ført til samarbeid om tidligere 
dialogmøter.

 
 
Samarbeidspartner 2
 
Navn Byantikvaren i Oslo
Formell avtale? Nei
Postadresse postboks 2094 Grünerløkka 
Postnr / Poststed 0505 Oslo.
Kontaktperson Ragnhild Sigurdsøn
Tlf. til kontaktperson 23460274
E-post til kontaktperson postmottak@bya.oslo.kommune.no

Rolle
Aktuell samarbeidspartner som 
vurderes fra arrangement til 
arrangement.

 
 
Samarbeidspartner 3
 
Navn Fortidsminneforeningen
Formell avtale? Nei
Postadresse Dronningens gate 11 
Postnr / Poststed 0152 Oslo
Kontaktperson Ingeborg Magerøy
Tlf. til kontaktperson 23317070
E-post til kontaktperson im@fortidsminneforeningen.no

Rolle
Aktuell samarbeidspartner som 
vurderes fra arrangement til 
arrangement.

Side 4/5



Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Ettårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Planlegging/tilrettelegging kr 50 000,00
Varer/utstyr bevertning kr 30 000,00
Tjenester kjøpt av andre innledere kr 30 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Markedsføring/annonsering kr 120 000,00

uforutsette utgifter kr 10 000,00
Totale utgifter kr 240 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 100 000,00
Fritt ord Nei kr 50 000,00
Oslo Museum egenandel Ja kr 90 000,00
Totale inntekter kr 240 000,00

Vedlegg

● Søknad SOS.docx
● Budsjett SOS.docx
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